Ausschreibung

Kindgerechter Wettkampf am Sonntag, 13. Oktober 2019

(zwischen Abschnitt 1 und 2 des Elektro-Klaiber Pokals)

Veranstalter & Ausrichter: TSV Ehningen 1914 e.V, Abt. Schwimmen

Wettkampfanlage: Hallenbad Ehningen, Schlossstraße 33.

5 Bahnen a 25 m durch Wellenkillerleinen getrennt, Wassertemperatur 28° Grad

Beginn ca. 45 Minuten nach Ende des 1. Abschnitts des Wettkampfes um den Elektro-Klaiber Pokal

Wk 01	4x25 m Kraulbeine gemischt		Jahrgang 2012-2013
Wk 02	25 m Brust	w	Jahrgang 2012-2013
Wk 03	25 m Brust	m	Jahrgang 2012-2013
Wk 04	25 m Freistil	w	Jahrgang 2012-2013
Wk 05	25 m Freistil	m	Jahrgang 2012-2013
Wk 06	25 m Rücken	w	Jahrgang 2012-2013
Wk 07	25 m Rücken	m	Jahrgang 2012-2013
Wk 08	4x25 m Freistil	gemischt	Jahrgang 2012-2013

Bei Wk 01 Kraulbeinschlag schwimmen die Sportler mit Brett. Der Start erfolgt aus dem Wasser, wobei eine Hand am Beckenrand ist und die andere das Brett hält. Beim Startpfiff wird die Hand vom Beckenrand an das Brett genommen. Während der gesamten Schwimmstrecke müssen beide Hände am Brett sein. Die Arme müssen in Schwimmrichtung gestreckt werden. Das Schwimmbrett muss an den nächsten Sportler übergeben werden. Der Zielanschlag muss mit einem beliebigen Körperteil erfolgen (Anschlag mit dem Brett genügt nicht).

1. Allgemeine Bestimmungen:

Der kindgerechte Wettkampf ist eine Veranstaltung gemäß WB, §2. Im kindgerechten Wettkampf dürfen Kinder der Jahrgänge 2012-2013 ohne Registrierung + Jahreslizenz starten.

Es werden keine Disqualifikationen ausgesprochen. Regelverstöße werden durch Aufschläge auf die geschwommene Zeit (20 Sekunden) geahndet. Es gilt die Zweistartregel. Die Zeitnahme erfolgt durch Handzeitnahme. Die Wettkämpfe sind offen für alle Vereine und Startgemeinschaften des DSV.

2. Auszeichnungen:

Alle Teilnehmer erhalten eine Teilnehmermedaille (unabhängig von der Anzahl der Starts). Für jeden Start gibt es zusätzlich eine Urkunde.

3. Kampfrichter:

Die Kampfrichter werden analog dem zweiten Abschnitt des Elektro-Klaiber Pokales übernommen.

4. Meldungen:

Auf amtlichen Meldelisten (DSV-Form 102) zusammen mit dem Meldebogen (DSV-Form 101) oder als Datei im aktuellen DSV/LENEX Format per E-Mail (Kontrollausdruck mitschicken). Die Veranstaltungsdaten stehen auch im DSV/LENEX Format auf der DSV Homepage bzw. auf unserer Homepage www.tsv-ehningen.de/schwimmen zur Verfügung.

Meldeanschrift: Heike Rathke, Bismarckstr. 16, 71139 Ehningen

Tel.: 07034/ 63383 E-Mail: heike-rathke@web.de

Meldeschluss: Mittwoch, 2. Oktober 2019 - 19.00 Uhr bei der Meldeanschrift

Meldegeld: 5,50 € für jede Einzelmeldung (elektronisch 5,00 Euro)

8,00 € für jede Staffelmeldung (elektronisch 7,50 Euro)

Das Meldegeld muss bis zum Meldeschluss unter Angabe des Vereinsnamens auf folgendes Konto überwiesen werden:

IBAN: DE08600693550003637000 BIC: GENODES1EHN

Bitte keine Schecks oder Barzahlungen.

5. Protokoll:

Das Protokoll wird auf der Homepage <u>www.tsv-ehningen.de/schwimmen</u> bzw. <u>svw-online.de</u> nach der Veranstaltung zur Verfügung gestellt.

Die Veranstaltung ist unter der Nummer XXXXXX genehmigt. Für Personen- und Sachschäden übernimmt der Veranstalter keine Haftung. Auf eine rege Teilnahme freut sich die Schwimmabteilung des TSV Ehningen und wünscht allen heute schon viel Spaß und Erfolg.

TSV Ehningen 1914 e.V. Schwimmabteilung